



Hjorthede Planteskole A/S

Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 10 08 65 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2016.

Søren Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjorthede Planteskole A/S Tukærvej 12 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 10 08 65 58
	Stiftet: 26. juni 2002
	Hjemsted: Bjerringbro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Iversen, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro Henrik Danielsen, Ørbækvej 276, 5220 Odense SØ, Formand Morten Jacobsen, Gl. Skolevej 32, 8620 Kjellerup
Direktion	Søren Iversen, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro, direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af planteskole og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.596.135 kr. mod 10.271.851 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -75.951 kr. mod 279.222 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er forhandlinger i gang med selskabets pengeinstitut omkring forlænges af engagement. Ledelsen forventer at aftalen forlænges og aflægger derfor regnskab herefter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	9.596.135	10.271.851
Andre variable omkostninger	-892.553	-747.951
2 Personaleomkostninger	-6.968.605	-7.064.581
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-896.941	-836.449
Driftsresultat	838.036	1.622.870
Andre finansielle indtægter	37.500	34.429
Øvrige finansielle omkostninger	-1.260.594	-1.293.802
Resultat før skat	-385.058	363.497
Skat af årets resultat	309.107	-84.275
Årets resultat	-75.951	279.222
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	279.222
Disponeret fra overført resultat	-75.951	0
Disponeret i alt	-75.951	279.222

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	17.704.457	18.258.789
Jordbeholdning	5.486.615	5.562.951
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.420.535	1.551.865
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.611.607</u>	<u>25.373.605</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.611.607</u>	<u>25.373.605</u>
Omsætningsaktiver		
Jordbeholdning	4.210.357	3.756.993
Fremstillede varer og handelsvarer	1.310.756	1.228.337
Varebeholdninger i alt	<u>5.521.113</u>	<u>4.985.330</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.497.545	1.223.927
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	570.167	539.003
Andre tilgodehavender	50.000	57.241
Periodeafgrænsningsposter	240.786	111.807
Tilgodehavender i alt	<u>2.358.498</u>	<u>1.931.978</u>
Likvide beholdninger	<u>1.117</u>	<u>6.278</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.880.728</u>	<u>6.923.586</u>
Aktiver i alt	<u>32.492.335</u>	<u>32.297.191</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	2.913.889	2.913.889
3 Overført resultat	1.387.077	1.463.028
Egenkapital i alt	<u>4.800.966</u>	<u>4.876.917</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.267.037	1.576.144
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.267.037</u>	<u>1.576.144</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.808.355	12.408.601
Kreditinstitutter i øvrigt	111.062	160.656
Gæld til pengeinstitutter	2.530.617	2.938.161
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.450.034</u>	<u>15.507.418</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.150.000	1.250.000
Gæld til pengeinstitutter	7.894.141	6.645.651
Leverandører af varer og tjenesteydelser	969.878	502.141
Anden gæld	1.960.279	1.938.920
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.974.298</u>	<u>10.336.712</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>26.424.332</u>	<u>25.844.130</u>
Passiver i alt	<u>32.492.335</u>	<u>32.297.191</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
1. Usikkerhed om going concern				
Der er forhandlinger i gang med selskabets pengeinstitut omkring forlænges af engagement. Ledelsen forventer at aftalen forlænges og aflægges derfor regnskab herefter.				
2. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	6.309.504	6.370.694		
Pensioner	584.011	624.447		
Personaleomkostninger i øvrigt	75.090	69.440		
	<u>6.968.605</u>	<u>7.064.581</u>		
3. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	1.463.028	1.295.879		
Overført resultat	-75.951	279.222		
Ændring i reserve for opskrivninger	0	-112.073		
	<u>1.387.077</u>	<u>1.463.028</u>		
4. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	600.000	9.410.000	12.408.355	13.008.601
Kreditinstitutter i øvrigt	50.000	0	161.062	210.656
Gæld til pengeinstitutter	500.000	2.900.000	3.030.617	3.538.161
	<u>1.150.000</u>	<u>12.310.000</u>	<u>15.600.034</u>	<u>16.757.418</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.408 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 17.704 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 10.925 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har desuden deponeret virksomhedspant/skadesløsbrev på nom. t.kr. 2.000, til sikkerhed for bankgæld 10.174 t.kr. omfattende:

Debitorer	1.498 t.kr.
Varelagre	1.311 t.kr.

6. Eventualposter

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 300 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 518 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Malas Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

7. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Malas Holding ApS, Tukærvej 12, 8550 Bjerringbro